§. 6. Damit man aber nicht sagen könne, Wir hätten unvorsichtiger Weise etwas unterlassen, wodurch Wir leicht den lügnerischen Verleumdungen ihre

seu dum facultatem poenitentiariis a nobis deputatis communicavimus, ut hujusmodi poenitentibus, qui ad ipsos confugerent, eandem absolutionem Nostro nomine et auctoritate impertiri valerent, dum etiam sollicito vigilantiae studio instare non praetermisimus, ut a competentibus Judicibus et tribunalibus, adversus ejusdem constitutionis violatores pro delicti mensura procederetur, quod et ab eis reipsa saepe praestitum fuit, non quidem probabilia dumtaxat, sed plane evidentialia, et indubitata argumenta dederimus, ex quibus animi Nostri sensus, ac firma et deliberata voluntas, quoad censuram per dictum Clementem praedecessorem, ut praefertur, impositae vigorem et subsistentiam satis aperte inferre debuerant, si quae autem contraria de Nobis opinio circumferretur, Nos eam securi contemnere possemus, causamque Nostram, justo Dei omnipotentis judicio relinquere ea verba usurpantes quae olim inter sacras actiones recitatae fuisse constat: „Praesta quaesumus Domine ut mentium reprobaram non curemus obloquium, sed eadem pravitate calcata exoramus, ut nec terreri nos lacerationibus patiaris injustis, nec captiosis adulationibus implicari, sed potius amare quod praecipis“, ut habet antiquum missale, quod S. Gelasio praedecessori Nostro tribuitur, et a venerabili Dei servo Josepho Maria Cardinali Thomasio editum fuit in missa quae inscribitur: Contra obloquentes.

§. 6. *Ne tamen aliquid per Nos improvide praetermissum dici valeret, quo facile possemus mendacibus calumniis fomentum adimere, atque os obstruere, audito*

Nahrung nehmen und ihnen den Mund stopfen konnten, haben Wir nach vorgängiger Anhörung des Rathes einiger Unserer ehrwürdigen Brüder, der Cardinäle der heiligen römischen Kirche, beschlossen, diese Constitution Unseres Vorgängers, wie sie weiter oben Wort für Wort eingerückt ist, durch Gegenwärtiges in der specifischen Form, welche für die umfassendste und wirksamste von allen gehalten wird, zu bestätigen, wie Wir sie denn aus gewisser Wissenschaft und aus Unserer apostolischen Machtvollkommenheit durch den Inhalt eben dieses gegenwärtigen Schreibens in Allem und für Alles, gerade so, als ob sie aus Unserem eigenen Antrieb, kraft Unserer eigenen Autorität und in Unserem eigenen Namen ursprünglich erlassen wäre, bestätigen, bekräftigen und erneuern, und wollen und beschliessen, dass sie beständige Kraft und Wirksamkeit habe.